ПРОТОКОЛ № 1
вскрытие  конвертов с заявкой  на участие в открытом конкурсе, рассмотрения, оценки и сопоставления единственной заявки
на право заключения договора по оказанию услуг по погребению умерших на территории муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

19.11.2019                                                                                                             10 час. 00 минут

В состав конкурсной комиссии, утверждённый постановлением администрации муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области от 10.10.2019 года № 181 «Об организации и проведении открытого конкурса по отбору специализированной службы по вопросам похоронного дела, по оказанию услуг по погребению умерших на территории МО «Пустомержское сельское поселение» входит 5 человек.
Присутствовало  5  человека. Комиссия является правомочной.

Присутствующие:
	 Председатель комиссии
	Артемьев А.А. – ведущий специалист администрации

	Заместитель председателя
	Стерлягов-Созин П.В. – специалист  администрации

	Секретарь комиссии
	Кронова О.Г. – секретарь  администрации

	Члены комиссии
	Петрова И.Г. – начальник сектора бухгалтерского учета и отчетности администрации

	Крючкова С.Г. - специалист администрации

На заседании комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие в конкурсе присутствовали представители участников размещения торгов.
	№ п/п
	Рег. № заявки
	Наименование заявителя
	Почтовый адрес
	Присутствовавшие представители

	1.
	1
	ООО «Бюро ритуальных услуг»
	188480, Ленинградская обл., г. Кингисепп, ул. Дорожников, д.32
	-

Основание принятия решения о проведении открытого конкурса по отбору специализированной службы по вопросам похоронного дела, по оказанию услуг по погребению умерших на территории муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области – постановление администрации МО «Пустомержское сельское поселения» Кингисеппского муниципального района Ленинградской  области от 10.10.2019  № 181  «Об организации и  проведении открытого конкурса по отбору специализированной службы по вопросам похоронного дела, по оказанию услуг по погребению умерших на территории муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»
 Повестка дня:
Вскрытие конверта, рассмотрение, оценка и сопоставление единственной  заявки на участие в открытом конкурсе;
Извещение о проведении конкурса размещено на официальном сайте администрации МО «Пустомержское сельское поселение», а также в газете «Время» от 16 октября 2019г. №41(12179).
Окончательная дата подачи заявок была определена в извещении о проведении открытого конкурса 18 ноября 2019 года, дата вскрытия конвертов была определена в извещении о проведении открытого конкурса 19 ноября 2019 года в 10 часов 00 мин.
В процессе проведения открытого конкурса от участников размещения заказа не поступало запросов о разъяснении конкурсной документации.
     ЛОТ № 1: Подана одна заявка на участие в конкурсе.
Конверт с заявкой на участие в открытом конкурсе предварительному вскрытию не подвергался. Опоздавших заявок не зарегистрировано.

Заявка №1 зарегистрирована 15 ноября 2019 года  в  13 часов 00 минут и  конверту присвоен регистрационный номер - 1.
Информация о заявителе: ООО «Бюро ритуальных услуг»
Почтовый адрес: 188480, Ленинградская обл.,  г. Кингисепп, ул. Дорожников, д.32
 Сведения и документы, поданные заявителем:
1. Опись документов, представленная в составе конкурсной заявки;
2. Конкурсная заявка на участие в открытом конкурсе;
3. Конкурсное предложение;
4. Анкета претендента на участие в  открытом конкурсе;
5. Выписка из единого государственного реестра юридических лиц от 03.09.2019г.;
6. Копии учредительных документов;
7. Документ, подтверждающий отсутствие проводимой в отношении участника открытого конкурса процедуры ликвидации либо процедуры банкротства;
8. Документ, подтверждающий отсутствие приостановки деятельности участника открытого конкурса в порядке, предусмотренном Кодексом РФ об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в открытом конкурсе;
9. Документ, подтверждающий отсутствие у участника открытого конкурса задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает 25% балансовой стоимости активов участника открытого конкурса по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Документ. Подтверждающий отсутствие задолженности по арендным платежам действующих договоров. Подтверждение отсутствие задолженности по оплате приобретенного топлива по действующим договорам.

Условия исполнения договора, указанные в заявке на участие в конкурсе и являющиеся критерием оценки заявок:

	 № п/п
	 Наименование показателя
	  Данные претендента

	1.
	Наличие помещения для приема заявок (на основании правоустанавливающего документа на помещение или договора аренды)
	1) Представлена копия договора аренды на помещение  площадью 156,1 кв.м., расположенное по адресу: Ленинградская обл. г. Кингисепп, ул. Жукова, д.1;
2)Свидетельство о государственной регистрации права на нежилое здание общей площадью 36,6 кв.м., расположенное по адресу: Ленинградская обл., г. Кингисепп, ул. Воровского, д.20;
3) Свидетельство о государственной регистрации права на производственное здание  общей площадью 573,8 кв.м., расположенное по адресу: Ленинградская обл., г. Кингисепп, ул. Дорожников, д.32

	2.
	Наличие персонала  для оказания услуг (на основании трудового    договора)
	Представлены копии трудовых договоров, выписки из трудовых книжек работников

	3.
	Наличие специализированного транспорта транспортировка в морг
–автомобильный транспорт вместимостью до 8 человек;
· транспортировка для
погребении умерших (автокатафалк)
	Представлены копии правоустанавливающих на 5 единиц транспортных средств

	4.
	Наличие материально-технической
базы для изготовления
предметов похоронного ритуала
	Представлена копия правоустанавливающих документов

	5.
	Предоставление дополнительных услуг
	Представлен перечень из 6 дополнительных услуг

	6.
	Опыт работы (продолжительность) в сфере оказания ритуальных услуг населению
	 Представлена выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ)

	7.
	Опыт работы в качестве специализированной службы по вопросам похоронного дела

	Опыт работы с 27.09.2000г.

	Заявка оформлена в соответствии с требованиями конкурсной документации «О проведении открытого конкурса по отбору специализированной службы по вопросам похоронного дела, по оказанию услуг по погребению умерших на территории муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области.
Комиссией рассмотрены заявки на участие в конкурсе.
	№ п/п
	Рег. № заявки
	Наименование заявителя и почтовый адрес
	Решение
	Причина отказа

	1.
	1
	Общество с ограниченной ответственностью “Бюро ритуальных услуг” 188480, Ленинградская область, г. Кингисепп,  ул. Дорожников, д.32
	Допущена
	-

 Решение комиссии: Допустить к участию в конкурсе и признать участниками конкурса следующих участников, подавших заявки на участие в конкурсе:
Общество с ограниченной ответственностью «Бюро ритуальных услуг», ИНН 4707016740, юридический адрес: 188480, Ленинградская область, г. Кингисепп, ул. Дорожников д.32.
Оценка и сопоставление заявок.
	№ п/п
	Наименование критерия
	Значение
в баллах

	1.
	Наличие помещения для приема заявок (на основании
правоустанавливающего документа на помещение или договора аренды) на территории МО «Пустомержское сельское поселение»
	20 баллов

	2.
	Наличие персонала  для оказания услуг (на основании трудового
 договора)
	20 баллов

	3.
	Наличие специализированного транспорта (на основании
 правоустанавливающего документа или договора аренды)
· транспортировка в морг – автомобильный транспорт
вместимостью до 8 человек;
· транспортировка для погребении умерших (автокатафалк)
	20 баллов

	4.
	Наличие материально-технической базы для изготовления предметов
похоронного ритуала.
	20 баллов

	5.
	Предоставление дополнительных услуг
	10 баллов

	6.
	Опыт работы (продолжительность) в сфере оказания ритуальных услуг населению
	5 баллов

	7.
	Опыт работы в качестве специализированной службы по
вопросам похоронного дела
	5 баллов

Победителем конкурса признаётся единственный участник конкурса, который предложил соответствующие условия исполнения договора и набрал максимальное количество баллов:
по Лоту № 1: Общество с ограниченной ответственностью «Бюро ритуальных услуг»

Результаты голосования:

	Председатель комиссии:

	А.А. Артемьев
	За

	Заместитель председателя комиссии

	П.В. Стерлягов-Созин
	За

Секретарь комиссии

О.Г. Кронова

За

Члены  комиссии:

И.Г. Петрова

За

С.Г. Крючкова

За

Голосовали: За: 5 человек, Против: нет, Воздержались: нет.

Настоящий протокол вскрытия конвертов, рассмотрения, оценки и сопоставления единственной заявки на участие в конкурсе подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Пустомержское сельское поселение».